III. Hic Eleazarus, primitiæ eorum, qui ante
Christum passi sunt, quemadmodum Stephanus
eorum, qui post Christum, vir sacerdos et natu
grandis, tum capillis tum prudentia canus: prius
quidem pro populo sacrificia et preces adhibens,
nunc autem seipsum quoque Deo offerens, perfectis-
simam 288 hostiam, ac totius populi expiatri-
cem, faustum certaminis præludium, loquens pari-
ter ac tacens cohortatio: septemque insuper filios
offerens, institutionis suæ fructum, hostiam viven-
tem, sanctam, Deo placentem, omni legali sacrificio
clariorem et puriorem. Filiorum enim virtutes
parentibus ascribere, æquissimum ac justissimum
est. Ibi fortes et magnanimi filii, nobilis matris no-

66 II Mach. vi, 18. 67 Act. vii, 58. 68 Rom. xii, 1.

(57) Ἐπαινετέοι. Sic Regg. quinque, novem: Colb.
et Or. 2 Editi, ἐπαινετοί.

(58) Ἡ δόξαν λάβοιεν· τίνα γὰρ. Quinque Regg.,
duo Coisl., Or. 2, et Combef., ἡ δόξα λάβοι· τίνων
γὰρ. Par., τίς γὰρ.

(59) Τε. Sic plures mss. Deest in edit.

(60) Ἡ περὶ αὐτῶν βίβλος. « Liber de his tra-
ctans. » Gregorius hic intelligit Josephi librum, Περὶ
αὐτοκράτορος λογισμοῦ, De imperatrice ratio-
ne; quod ratio passionibus imperet, in quo libro
totam Machabæorum historiam exponit.

(61) Ἀρετὴν... κακίαν. Duo Regg., Coisl. 1, Or. 2,
Par., ἀρετῆς... κακίας.

(62) Ἐξαρκέσει. Duo Regg., Par., Combef., ἀρ-
κέσει.

(63) Ἀπαρχῆ. Coisl. 1, χορωνίς, « fastigium. »
Ohservat Billius, « primitiarum nomine appellari,
non id solum quod ordine, sed id etiam quod pretio
et dignitate primum est. Primitiæ itaque dicitur

Eleazarus, non ut ordine primus, cum ante eum
multi prophetæ ac justi viri pro pietate mortem sub-
ierunt, sed ut præstantissimus. »

(64) Στέφανος. Coisl. 1 præmittit, ἀπαρχῆ.

(65) Θῦμα. Coisl. 1, αἷμα, « sanguinem. »

(66) Φθειρομένη καὶ σιωπῶσα. Intelligit eos, qui,
non solum oratione et doctrina, sed etiam integri-
tatis vitæ exemplo, homines ad virtutis studium
excitant.

(67) Παῖδας. « Filios, » nempe, « spirituales. »

(68) Ἐαυτοῦ. Reg. Im, Comb., Sav., αὐτοῦ.

(69) Τὰ γὰρ τῶν παίδων, etc. Coisl. 1. Τὰ γὰρ
τῶν μαθητῶν δὴπου τῷ διδασκάλῳ λογιζέσθαι. Nicetas
in expositione utrumque junxit: Τὰ γὰρ τῶν
παίδων καὶ μαθητῶν κατορθώματα τῷ πατρὶ καὶ τῷ
διδασκάλῳ ἀνατίθεσθαι δίκαιον. « Filiorum enim et
discipulorum virtutes parentibus et magistris as-
scribere æquissimum est. »

(70) Ἐκεῖ. Par., ἐκείνοι, « illi filii. »

bilis soboles, alacres veritatis pugiles, Antiochi temporibus sublimiores, sinceri Mosaicæ legis discipuli, seduli patriorum rituum custodes numero septem, qui numerus apud Hebræos in laude est, utpote septenariæ quietis mysterio coornatus, unum spirantes, unum spectantes, unum ad vitam iter, hoc est mortem pro lege Dei oppetitam, agnoscentes, non minus animis quam corporibus fratres, mortis causa inter se æmuli (o rem admirabilem!), tormenta, nonsecus ac thesauros quosdam, præripientes, ac pro magistra lege periculum suscipientes: admota tormenta non magis formidantes, quam quæ supererant, requirentes: unum hoc metuentes, ne fessus tyrannus finem cruciandi faceret, sicque nonnulli ex ipsis coronæ expertes abscederent, atque a fratribus inviti disjungerentur, ac malam victoriam referrent, eo videlicet adducti, ut periculum esset, ne non cruciarentur.